

Bekanntmachung

Am Donnerstag, 22. April 2021 um 17:00 Uhr, findet
im Saal des Hotels Kaisergarten, Hinterm Wall 15, 58809 Neuenrade eine Sitzung
des Rates der Stadt Neuenrade statt.

Tagesordnung

	Öffentlicher Teil
1.	Aufhebung der Delegation von Entscheidungsbefugnissen des Rates auf den Hauptausschuss und erneute Delegation für Folgesitzungen (optional)
2.	Prüfung der Niederschrift über den öffentlichen Teil der Sitzung des Rates der Stadt Neuenrade am 24.02.2021
3.	Bericht über die Erledigung der Beschlüsse aus dem öffentlichen Teil der Sitzung des Rates der Stadt Neuenrade am 24.02.2021
4.	Bekanntgaben
5.	Einwohnerfragestunde
6.	Anträge
6.1.	Antrag der SPD-Fraktion im Rat der Stadt Neuenrade hier: Spende und Beitritt zum Verein "SoKo Repekt e.V."
6.2.	Antrag der CDU-Fraktion und der Fraktion Bündnis 90/DIE GRÜNEN im Rat der Stadt Neuenrade hier: Grünkonzept für Neuenrade
6.3.	Antrag der FDP-Fraktion im Rat der Stadt Neuenrade hier: Einführung der Luca-App
6.4.	Antrag der FDP-Fraktion im Rat der Stadt Neuenrade hier: Installierung von Hinweisschildern "No Trucks" in der Garbecker Straße
7.	Anfrage der SPD-Fraktion im Rat der Stadt Neuenrade zum Schnelltestzentrum Neuenrade
8.	Nachfolgeregelung für ein verstorbenes Ratsmitglied in Ausschüssen, im Verwaltungsrat der Stadtwerke Neuenrade sowie in Gremien nach § 113 GO NRW



9.	Änderung der Entsendung der Vertreter der Stadt Neuenrade in der Verbandsversammlung der VHS Lennetal
10.	Antrag der ENTEGRO Photovoltaik-Systeme GmbH auf Ausweisung von Flächen für die Solarenergienutzung
	hier: Einleitung eines Bebauungsplanverfahrens
11.	9. Änderung Bebauungsplan Nr. 1a "Im Hahn" hier: Satzungsbeschluss
12.	Bebauungsplanes Nr. 79 "Im Duda II" der Stadt Neuenrade a) Aufstellungsbeschluss b) Beschluss über die Beteiligung der Öffentlichkeit sowie der Behörden und sonstigen Träger öffentlicher Belange
13.	Berichtigung des Jahresabschlusses der Stadt Neuenrade zum 31.12.2019 hier: Zuführung von Teilbeträgen des Jahresüberschusses 2019 an die allgemeine Rücklage und an die Ausgleichsrücklage
14.	Über- und außerplanmäßige Ausgaben
15.	Einwohnerfragestunde
16.	Verschiedenes
	Nichtöffentlicher Teil
17.	Prüfung der Niederschrift über den nichtöffentlichen Teil der Sitzung des Rates der Stadt Neuenrade am 24.02.2021
18.	Bericht über die Erledigung der Beschlüsse aus dem nichtöffentlichen Teil der Sitzung des Rates der Stadt Neuenrade am 24.02.2021
19.	Bekanntgaben
20.	Anträge
21.	Anfragen
22.	Errichtung einer neuen Kindertageseinrichtung "In der Hönne" hier: Genehmigung einer Dringlichkeitsentscheidung
23.	Umbau und Erweiterung der Burgschule Neuenrade hier: Auftragsvergabe der Architektenleistungen
24.	Straßensanierung des "Gevener Weges" zwischen der Einmündung "Garbecker Straße" bis zur Einfahrt der Reithalle hier: Auftragsvergabe der Straßenbauarbeiten
25.	Erneuerung der Asphaltoberfläche in der Straße "Oberer Wemensiepen" zwischen den Einmündungen "Landwehr" und "Wemenschlad" hier: Auftragsvergabe der Straßenbauarbeiten
26.	Erneuerung des Kunstrasens auf dem Sportplatz "Auf der Stummel" in Neuenrade-Affeln hier: Auftragsvergabe der Sportplatzerneuerungsarbeiten



27.	Umgestaltung der Gehwege an der Bahnhofstraße (B 229) und Sanierung der Fahrbahnoberfläche zwischen dem Kreisverkehr und der Einmündung Mühlendorf hier: Auftragsvergabe der Straßenbauarbeiten
28.	Stromliefervertrag ab dem 01.01.2022 für die städtischen Gebäude, die Straßenbeleuchtung und die Abnahmestellen der Stadtwerke Neuenrade hier: Auftragsvergabe
29.	Umsetzung des Bebauungsplanes Nr. 76 "Dirtpark" hier: Städtebaulicher Vertrag
30.	Veröffentlichung von Beschlüssen
31.	Verschiedenes

Zu dieser Sitzung lade ich die Bevölkerung hiermit herzlich ein.

Mit freundlichen Grüßen gez. Antonius Wiesemann Bürgermeister